
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.8/25-2-2022 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
 Αριθ. Απόφασης 67      Περίληψη 

Έγκριση της με αριθμό 2/2022 απόφασης του Διοικητικού 
Συμβουλίου (Δ.Σ.) του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ» (1η Αναμόρφωση Προϋπολογισμού οικ. 
έτους 2022) 

 
Στην Ξάνθη, σήμερα 25 Φεβρουαρίου 2022, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09:30 σε συνήλθε σε τακτική, μέσω 
τηλεδιάσκεψης, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.4066/21-2-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, του άρθρου 10 της Π.Ν.Π. 
«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της 
ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του», τις αριθμ.18318/13-3-2020, 40/-31-3-2020, 163/33282-29.05.2020 
και 60249/22-9-2020 εγκυκλίους του ΥΠΕΣ, την ΚΥΑ-Δ1αΓ.Π.οικ.-71342-06.11.2020-ΦΕΚ-4899-
06.11.2020-τεύχος-Β’ και το άρθρο 67 του Ν.3852/2010 προσαρμοσμένο στις προαναφερόμενες διατάξεις, 
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 8 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2. Δημοσθένης Γεωργιάδης 
3. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 
4. Απόστολος Ελευθεριάδης 

5. Ιωάννης Ζερενίδης   
6. Στέφανος Ιγιαννίδης 
7. Σουά Μπεκήρ Ογλού 
8. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Γεώργιος Καλογερής 

(οι οποίοι δεν συμμετείχαν στη συνεδρίαση) 
 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε 
το 8ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.πρωτ.3710/17-2-2022 εισήγηση του 
Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής: 
«ΣΧΕΤΙΚΑ: το άρθρο 72 παρ. 1κ’ (vi) του Ν. 3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, Το άρθρο 240 
του Ν. 3463/200, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, Το άρθρο 103 του Ν . 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/7 Ιουν. 
2010), Η με αριθμό 2/2022 απόφαση του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ» η με αριθμ.πρωτ. 3504/16-2-2022 αναφορά της προϊσταμένης Δ/νσης Διοικητικών 
Υπηρεσιών 
Έχοντας υπόψη τα παραπάνω σχετικά, σας διαβιβάζω τη με αριθμό 47/2021 απόφαση Διοικητικού 
Συμβουλίου του ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Κέντρο Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης» η οποία αφορά την 1η 
Αναμόρφωση Προϋπολογισμού έτους 2022 και εισηγούμαι θετικά την έγκριση αυτής». 
Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 
Ο δημοτικός σύμβουλος Δημοσθένης Γεωργιάδης, δήλωσε Παρών. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά   

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Εγκρίνει την αριθμ.2/2022 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ» ως εξής: 
Α. ΕΣΟΔΑ 
1. Την αύξηση των κωδικών εσόδου: 

• Κ.Α. 5111 με τίτλο «Χρηματικό Υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά έσοδα για την κάλυψη 
υποχρεώσεων παρελθόντων ετών» με το ποσό των έξι χιλιάδων εκατόν ογδόντα δύο ευρώ και ογδόντα έξι 
λεπτών (6.182,86€) με αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού, αφορά τα χρέη του 2021. 

• ΚΑ 0718.001 με τίτλο «Τακτική επιχορήγηση Δήμου Ξάνθης» με το ποσό  των τριακοσίων πενήντα 
χιλιάδων ευρώ (350.000,00€) με αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού, αφορά την αύξηση της τακτικής 
επιχορήγησης του Δήμου Ξάνθης σύμφωνα με την απόφαση 185/22.12.2021 (ΑΔΑ: ΥΟ3ΡΩΚ8-Σ5Υ) 
«Έγκριση προϋπολογισμού Δήμου Ξάνθης, οικονομικού έτους 2022 και Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης. 
2. Την μείωση του κωδικού εσόδου: 

ΑΔΑ: ΩΔΕ5ΩΚ8-93Ψ



• Κ.Α. 5119 με τίτλο «Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά έσοδα για την κάλυψη εν γένει 
δαπανών του δήμου» με το ποσό των εκατόν ενενήντα δύο χιλιάδων τετρακοσίων πενήντα έξι ευρώ και 
ενενήντα δύο λεπτών (192.456,92€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού, αφορά την διαφορά του 
κλεισίματος των χρηματικών διαθεσίμων στις 31.12.2021 τέλος χρόνου και 31.08.2021 ημερομηνία 
σύνταξης προϋπολογισμού. 
1. Την δημιουργία και ενίσχυση των κωδικών εσόδων: 

• Κ.Α. 2119.002 με τίτλο «Τακτική επιχορήγηση Δήμου Ξάνθης προηγούμενης χρήσης» με το ποσό 
των ογδόντα τριών χιλιάδων τριακοσίων τριάντα τριών ευρώ και τριάντα επτά λεπτών (83.333,37€) με 
αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού, αφορά την 12η δόση της τακτικής επιχορήγησης του Δήμου Ξάνθης 
για το οικονομικό έτος 2020  

• Κ.Α. 2212.001 με τίτλο «Έσοδα προγράμματος μακροχρόνιων ανέργων ηλικίας 55-67 χρονών» με 
το ποσό των σαράντα ενός χιλιάδων τετρακοσίων τριάντα εννέα ευρώ και ενενήντα επτά λεπτών 
(41.439,97€) με αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού, αφορά την επιδότηση του προγράμματος του 
Ο.Α.Ε.Δ. για τους μήνες Οκτώβριο 2020 έως Δεκέμβριο 2021. 

• ΚΑ 3219.001 με τίτλο «ΠΟΕ- Έσοδα Ωδείου – Σχολής Χορού – Προπαιδείας» με το ποσό  των 
εννέα χιλιάδων τετρακοσίων εξήντα έξι ευρώ και εβδομήντα ενός λεπτών (9.466,71€) με αντίστοιχη αύξηση 
του αποθεματικού, αφορά τα βεβαιωμένα έσοδα έως 31.12.2021. 

• ΚΑ 3219.002 με τίτλο «ΠΟΕ- Έσοδα από την παροχή υπηρεσιών» με το ποσό  των επτά χιλιάδων 
τετρακοσίων σαράντα ευρώ (7.440,00€) με αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού, αφορά την προβολή των 
εταιρειών ΟΤΕ Α.Ε., COSMOTE A.E. και COSMOTE E VALIUE ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ CONTACT CENTER 
A.E. στις Γιορτές Παλιάς Πόλης. 

• ΚΑ 4142.001 με τίτλο «Κατάσχεση εις χείρας τρίτων» με το ποσό  των εβδομήντα τεσσάρων ευρώ 
και ογδόντα οκτώ λεπτών (74,88€) με αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού. 
Μετά την αναμόρφωση των εσόδων το αποθεματικό διαμορφώνεται στο ποσό των τριακοσίων επτά 
χιλιάδων ενενήντα τριών ευρώ και εβδομήντα πέντε λεπτών (307.093,75€). 
Β. ΕΞΟΔΑ 
1. Την μείωση των κωδικών εξόδων: 

• Κ.Α. 00-8113 με τίτλο «Αμοιβές και έξοδα τρίτων Παροχές τρίτων» με το ποσό των τεσσάρων ευρώ 
και ενενήντα έξι λεπτών (4,96€) με αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού, αφορά χρέη του 2020. 

• Κ.Α. 15-6699.005 με τίτλο «Διογκωμένη πολυστερίνη (φελιζόλ)» με το ποσό των πέντε χιλιάδων 
ευρώ (5.000,00€) με αντίστοιχη αύξηση του αποθεματικού, αφορά την μη κατασκευή καρναβαλικών 
αρμάτων για το 2022. 
2. Την αύξηση των κωδικών εξόδων: 

• Κ.Α. 00-8111 με τίτλο «Αμοιβές και έξοδα προσωπικού» με το ποσό των τριών χιλιάδων 
πεντακοσίων σαράντα εννέα ευρώ και δώδεκα λεπτών (3.549,12€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού, 
αφορά χρέη του 2021. 

• Κ.Α. 00-8115 με τίτλο «Διάφορα έξοδα» με το ποσό των δύο χιλιάδων πεντακοσίων πενήντα 
τεσσάρων ευρώ και εβδομήντα τριών λεπτών (2.554,73€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού, αφορά 
χρέη του 2021. 

• Κ.Α. 00-6056 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές Δήμων Κοινωνικής Ασφάλισης» με το ποσό των 
τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (4.000,00€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού, αφορά τις ετήσιες εισφορές 
0,50% επί των τακτικών εσόδων για το ΤΠΔΥ-Τομέας ΤΑΔΚΥ από το έτος σύστασης έως και το 2020.  

• Κ.Α. 10-6142 με τίτλο «Αμοιβές νομικών προσώπων ιδιωτικού δικαίου» με το ποσό των σαράντα 
τεσσάρων χιλιάδων οκτακοσίων πενήντα εννέα ευρώ και ενενήντα τριών λεπτών  (44.859,93€) με 
αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού, αφορά των έλεγχο από ορκωτούς λογιστές των χρήσεων 2018,2019 
(14.880,00€), αμοιβή μηχανογραφικής υποστήριξης Τμήματος Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 
(3.720,00€), υπηρεσία Τεχνικού Ασφαλείας (1.707,93€),  διαδικασιών διασφάλισης προσωπικών δεδομένων 
(12.152,00€) και διαδικασιών διασφάλισης εσόδων (12.400,00€). 

• Κ.Α. 00-6221 με τίτλο «Ταχυδρομικά τέλη» με το ποσό των εξακοσίων δώδεκα ευρώ και εβδομήντα 
πέντε λεπτών (673,05€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού, αφορά την σύμβαση του 2020 με την 
Γενική Ταχυδρομική. 

• Κ.Α. 10-6279.001 με τίτλο «Δαπάνες απεντόμωσης» με το ποσό των χιλίων εννιακοσίων πενήντα 
ευρώ (1.950,00€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού, αφορά σύμβαση του 2021. 

• Κ.Α. 15-7134 με τίτλο «Ηλεκτρονικοί υπολογιστές και ηλεκτρονικά συγκροτήματα και λογισμικά» 
με το ποσό των δέκα οκτώ χιλιάδων εννιακοσίων ευρώ (18.900,00€) με αντίστοιχη μείωση του 
αποθεματικού, αφορά την δημιουργία προγράμματος Ψηφιακής Πινακοθήκης ποσού (13.500,00€) και 
ηλεκτρονικού εξοπλισμού για την Πινακοθήκη ποσού (5.400,00€) βάση της επιχορήγησης του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού. 

• Κ.Α. 10-6265.002 με τίτλο «Συντήρηση και επισκευή ηλεκτρονικών υπολογιστών» με το ποσό των 
χιλίων τριακοσίων ευρώ (1.300,00€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού, αφορά την συντήρηση των 
ιστοσελίδων σύμβαση του 2021. 

ΑΔΑ: ΩΔΕ5ΩΚ8-93Ψ



• Κ.Α. 15-6114.002 με τίτλο «Αμοιβές καλλιτεχνών Γιορτών Παλιάς Πόλης» με το ποσό των εξήντα 
εννέα χιλιάδων ευρώ (69.000,00€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού. 

• Κ.Α. 15-6114.004 με τίτλο «Αμοιβές καλλιτεχνών “Ξάνθη, Πόλις Ονείρων”» με το ποσό των 
τριάντα τριών χιλιάδων ευρώ (33.000,00€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού. 

• Κ.Α. 15-6114.005 με τίτλο «Αμοιβές καλλιτεχνών άλλων πολιτιστικών δραστηριοτήτων» με το ποσό 
των τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (4.500,00€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού. 

• Κ.Α. 15-6114.008 με τίτλο «Αμοιβές καλλιτεχνών Χωριάτικη πίτα» με το ποσό των δώδεκα 
χιλιάδων ευρώ (12.000,00€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού. 

• Κ.Α. 15-6471.003 με τίτλο «Έξοδα διοργάνωσης Γιορτών Παλιάς Πόλης» με το ποσό των δέκα 
εννέα χιλιάδων ευρώ (19.000,00€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού. 

• Κ.Α. 15-6471.004 με τίτλο «Έξοδα διοργάνωσης “Ξάνθη, Πόλις Ονείρων”» με το ποσό των τριάντα 
εννέα χιλιάδων ευρώ (39.000,00€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού. 

• Κ.Α. 15-6471.005 με τίτλο «Έξοδα διοργάνωσης άλλων πολιτιστικών δραστηριοτήτων» με το ποσό 
των δέκα τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (14.000,00€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού. 
3. Την δημιουργία και ενίσχυση των κωδικών εξόδων: 

• Κ.Α. 00-8116 με τίτλο «Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων» με το ποσό των ογδόντα τριών ευρώ και 
ενενήντα επτά λεπτών (83,97€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού. 

• Κ.Α. 00-8242.002 με τίτλο «Απόδοση κατάσχεσης εις χείρας τρίτων» με το ποσό των εκατόν τριών 
ευρώ και εξήντα οκτώ λεπτών (103,68€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού. 

• Κ.Α. 15-6117.002 με τίτλο «Αμοιβή ειδικού συντηρητή έργων τέχνης επιχ. ΥΠΠΟΑ» με το ποσό 
των έξι χιλιάδων εκατό ευρώ (6.100,00€) με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού, αφορά την επιχορήγηση 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού για την Πινακοθήκη. 

• Κ.Α. 10-6641.002 με τίτλο «Καύσιμα κίνησης σύμβασης προηγούμενης» με το ποσό των τεσσάρων 
χιλιάδων εκατόν εξήντα πέντε ευρώ και είκοσι έξι λεπτών (4.165,26€) με αντίστοιχη μείωση του 
αποθεματικού, αφορά την σύμβαση 1760/2020. 

• Κ.Α. 15-6643.003 με τίτλο «Πετρέλαιο Θέρμανσης σύμβαση προηγούμενης χρήσης» με το ποσό των 
επτά χιλιάδων εξακοσίων είκοσι δύο ευρώ και ογδόντα τριών λεπτών (7.622,83€) με αντίστοιχη μείωση του 
αποθεματικού, αφορά την σύμβαση 1760/2020. 

• Κ.Α. 15-6471.018 με τίτλο «Έξοδα διοργάνωσης Χριστουγεννιάτικες εκδηλώσεις προηγούμενης 
χρήσης» με το ποσό των τριών χιλιάδων οκτακοσίων εβδομήντα ευρώ (3.870,00€) με αντίστοιχη μείωση 
του αποθεματικού, αφορά την υπηρεσία τοποθέτησης και αποξήλωσης πλήρους ηλεκτρολογικής 
εγκατάστασης στους οικίσκους της Ευχούπολης (3.720,00€) και υπηρεσία εγκατάστασης και 
απεγκατάστασης ηχητικού εξοπλισμού της Ευχούπολης (150,00€). 
Μετά την αναμόρφωση και των εξόδων το αποθεματικό διαμορφώνεται στο ποσό των είκοσι ενός χιλιάδων 
οκτακοσίων εξήντα έξι ευρώ και δέκα τεσσάρων λεπτών (21.866,14€). 
Το διαμορφωθέν αποθεματικό κεφάλαιο δεν υπερβαίνει το όριο του πέντε τοις εκατό (5%) της παρ. 3 του 
άρθρου 161 του Ν. 3463/06 (ΦΕΚ 114/Α/09.06.2006). 

Μειοψήφησε ο δημοτικός σύμβουλος Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος, διότι όπως δήλωσε κατά την 
άποψή του, τα ποσά αυτά ανήκουν σε έναν προϋπολογισμό τον οποίο έχει ήδη καταψηφίσει. 
………………………………………………………………………………………… ................................ 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης          (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 28-2-2022 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΔΕ5ΩΚ8-93Ψ


		2022-02-28T11:25:44+0200
	Athens




